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150 Kr. og hun kan ved Linnedsyning fortjene henved 200 Kr. aarlig. Men Synet er 
svækket og Kræfterne aftagende efter de mange Aars Anstrengelser for at ernære og 
opdrage 5 Børn. Hun har til Krigsministeriet indgivet Andragende om en Forhøjelse 
af den hende bevilgede Understøttelsé, men har faaet Afslag. Hun anbefales af Sogn 
præst og Herredsfoged og beder om Folketingets Støtte. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. v 

61. Fra Foreningen af  8. April 1873 for  Tilvejebringelse <x/ en  Alderdorns- 
bolig for Søværnets Underklasser om en aarlig Understøttelse paa 700 ,Kr...,saiiit om, 
at Amortisationen af de Statslaan, Foreningen har modtaget, m aa blive forandret til 
et aarligt Afdrag paa 2,000 Kr. 홢 eventuelt om Fritagelse for at betale Renter af 
Statslaanene i 10 Aar. (Indbragt den 7. December 1904 af Folketingsmanden for 
Københavns 10de Valgkreds, P. Knudsen). 

Foreningens Formaal er at skaffe sine Medlemmer, der alle høre til Marinens 
Underklasser, ved deres Afsked og fyldte 60 Aar eller deres Enker ved det fyldte 60 
Aar Fribolig i Foreningens Ejendomme. Da den Pension, Staten giver Foreningens 
Medlemmer selv efter 50 Aars Tjenestetid, ikke er stor, og Medlemmerne ved at bi- 
drage fra deres unge Aar til den Bolig, de opnaa som gamle, fritage Staten for Ud- 
gifter til Alderdomsunderstøttelser osv.,.'har Foreningens Bestyrelse ment, at meget 
talte for, at Staten traadte hjælpende til overfor Foreningen. Andragerne havejtænkt 
sig, at Hjælpen burde staa i Forhold til det Antal Friboliger, Foreningen bortgav, og 
være l Krone maanedlig for hver Medlemsbolig og 75 Øre maanedlig for hver Enke- 
bolig. Da Foreningen for Tiden bortgiver 52 Medlémsboliger og 10 Enkeboliger, vilde 
Summen afrundet blive 700 Kr. aarlig. En saadan Hjælp frelser imidlertid ikke 
Foreningen ud over de Vanskeligheder, den har at kæmpe med, idet de aarlige Ud- 
gifter nu overstige Indtægterne med omtrent 2,400 Kr. og om 3 Aar ville overstige 
dem med 2,900 Kr. Man beder derfor om at maatte faa de aarlige Afdrag paa Gælden 
til Statskassen, der nu ved Afbetaling er nedbragt fra 124,600 Kr. til 87,370 Kr., 
forandret til en aarlig Afgift paa 2,000 Kr., hvorved Afviklingen af Gælden vil vare i 
44 Aar i Stedet for i de oprindelig fastsatte 30.' Aar, hvilken Ordning af Hensyn til 
Panternes Soliditet og gode Vedligeholdelse neppe kan volde Betænkelighed. Kan 
dette ikke opnaas, beder man om .Rentefrihed i 10 Aar for i den Tid at slippe for 
det aarlige Underskud og saaledes bringe Foreningens Sager paa Fode til Gavn for 
de gamle og værdige trængende Mennesker, der her have gjort et Forsøg paa at hjælpe 
sig selv. Faar Foreningen ingen Understøttelse, maa den inddrage en halv Snes 
홢 Friboliger, hvilket vil være et haardt Slag for den Kreds af ga mle,' som Foreningen 
nu i 32 Aar har kunnet skaffe Fribolig. 

Da det ikke ses, at Sagen har været hos Ministeren, gør Udvalget ikke Indstilling. 

: 62... :Eira Bestyrelsen . for Grindsted Mergelbane, om Eftergivelse i 2 Aar af , - I 
Afdrag paa det i 1885--86. bevilgede rentefri Statslaan. (Indbragt den 7. December 
1904 af Folketingsmanden for Ribe Amts 4de Valgkreds, L. Basmussen). 

Det af Staten i 1885-86 bevilgede rentefri L,,taii til Grindsted Mergélbane 
paa 130,000 Kr. skulde oprindelig afbetales med 2,600 Kx\ aarlig, men ved Skrivelse 
af 12. Maj 1903 fra Finansministeriet er det tilladt Interessentskabet i et Tidsrum af 
5 Aar fra og med 11. Marts 1903 kun at betale 1,000 Kr. aarlig. Da der?, imidlertid 
forestaar Interessentskabet store Bekostninger ved -Vaii.dafled-ning. i Mergelgraven : og 


